
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  51 del  13/08/2010

OGGETTO: ORDINE  DEL  GIORNO  SULLA  TEMPORANEA  SOSPENSIONE
DELL'ATTUALE DAY SURGERY DI CAMPI SALENTINA E RELATIVI
AMBULATORI.

L'anno 2010 il giorno 13 del  mese di agosto alle ore 18:15, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Ordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 21 e assenti n.0 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile   

(Proposta n 44. del 03/08/2010) - Delibera C.C. n. 51 del 13/08/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto: 

-         dell’illustrazione dell’argomento in trattazione tenuta dal Sindaco che dà lettura della proposta 
di deliberazione in oggetto;

-         dell’ intervento del Consigliere Signor Elio Spagnolo il quale propone i seguenti emendamenti:

a)      che il punto n. 1 dell’articolato deliberativo sia: “di invitare il Governo Regionale  
a dare sollecita attuazione alla riforma sanitaria regionale, peraltro largamente  
predisposta dalla Giunta Fitto , largamente disattesa da’’attuale maggioranza di  
sinistra”;

b)      che l’attuale punto n. 1, diventato punto deliberativo 2),  sia integrato, dopo la 
frase “Di chiedere al Governo Regionale della Puglia” con la frase “…in quanto 
compatibili con la riforma sanitaria…”;

-         dell’intervento dei Consiglieri Signori Antonio Greco e Claudio Paladini;

-         degli interventi del Consigliere Signor Maurizio Spagnolo e del Presidente;

-         dell’allontanamento dalla Sala dei Consiglieri Signori Claudio Paladini e Valerio Armonico – 
Sono presenti n. 19 membri del Consiglio Comunale;

-         dell’intervento del Consigliere Signor Nicola Gennachi;

-         delle votazioni rese sulle proposte di emendamento che sono state entrambe respinte con voti 
favorevoli n. 6 (Buccarella, Capoccia, Nicolaci, Spagnolo Maurizio, Spagnolo Elio e Landolfo) e 
contrari n. 13 espressi per alzata di mano dai n. 19 membri del Consiglio presenti e votanti;

-         dell’ingresso in Sala del Consigliere Signor Valerio Armonico avvenuto dopo le surriportate 
votazioni – Sono presenti n. 20 membri del Consiglio Comunale;

il tutto così come riportato nell’allegato “Interventi” che è parte integrante del presente atto;

Premesso:

•         che l’Ospedale San Pio da Pietrelcina in Campi Salentina è storicamente punto di 
riferimento in termini di assistenza ospedaliera per un bacino di utenza di circa 100.000 abitanti 
distribuiti tra i Comuni del Nord Salento e alcuni comuni del Sud Brindisino;

•         che l’assistenza sanitaria è un diritto appartenente a tutti i cittadini e come tale va 
salvaguardato;

•         che le problematiche di cui sopra appartengono ad un intero territorio e non ad un solo 
Comune;

•         che anche il Consiglio dell’Unione dei Comuni Nord Salento, sostenuto dalla presenza di 
numerose altre istituzioni, ha adottato identica risoluzione, a dimostrazione del fatto che la 
quastione non si riduce ad un mero problema campanilistico,

Con voti favorevoli n. 14 ed astenuti n.6  (Buccarella, Capoccia, Nicolaci, Spagnolo Maurizio, Spagnolo 
Elio e Landolfo) espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A
1) DI CHIEDERE al Governo Regionale della Puglia:

•         la conferma delle previsioni contenute nel PAL approvato dal Governo Regionale per 
l’Ospedale San Pio da Pietrelcina, eventualmente da attuare con gradualità ed in fasi successive;

•         in subordine, la conferma delle attività e dei posti letto ad oggi operanti nell’Ospedale di 
Campi Salentina, in particolare dei P.L. di Day-Surgery.

2) DI CHIEDERE, altresì, agli Amministratori Regionali del Territorio Salentino di sostenere con 
determinazione ed in ogni sede le ragioni dell’ospedale San Pio da Pietrelcina di Campi Salentina e dei 
100.000 cittadini che ne costituiscono l’effettivo bacino di utenza, anche attraverso l’istituzione di un 
tavolo permanente interistituzionale che veda Regione e Comuni del Nord Salento confrontarsi sulle 
problematiche emerse e possibilmente condividerne le soluzioni.

F A V O T I

(Proposta n 44. del 03/08/2010) - Delibera C.C. n. 51 del 13/08/2010



alla Direzione Generale dell’ASL di Lecce affinché sia ritirata la disposizione di servizio n. 114471 del 
7/07/2010 del direttore Medico del P.O. N°1 del “V.Fazzi” di Lecce con cui si comunicava la temporanea 
sospensione dell’attuale Day Surgery di Campi Salentina e relativi ambulatori a far data dal 20/07/2010 e 
fino al 15/09/2010.

D I S P O N E
= DI INVIARE il presente ordine del giorno al Presidente della Regione Puglia e alla Direzione Generale 
della ASL di Lecce.

(Proposta n 44. del 03/08/2010) - Delibera C.C. n. 51 del 13/08/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 44. del 03/08/2010) - Delibera C.C. n. 51 del 13/08/2010


	COMUNE DI VEGLIE

